
С од е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЕЦ 
0 Ф 0  КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Благоустройство городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

В соответствии с п. 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 04 апреля 2017 года №394 (в ред. 
постановлений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 30 марта 2018 г. №432, от 18 марта 2019 г. №341, от
25 сентября 2019 г. № 1503, от 2 декабря 2019 г. № 1915, от 24 марта 2020 г.
№ 379): ^

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»» приложения к 
постановлению Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 24 марта 2020 г. №379 изложить в редакции, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы
«Благоустройство территорий городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»» к муниципальной программе «Благоустройство городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в редакции, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы
«Благоустройство муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» к муниципальной программе «Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» изложить в 
редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

1.4. Таблицу «План реализации и финансовое обеспечение 
муниципальной программы «Благоустройство городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» приложения № 8 к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению.

1.5. Таблицу «Перечень целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы «Благоустройство городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»» приложения № 9 к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в редакции, согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению.

1.6. Таблицу «Перечень объектов капитального строительства в рамках 
муниципальной программы «Благоустройство городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»» приложения № 10 к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в редакции, согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

1.7. Таблицу «Перечень объектов дорожного хозяйства по содержанию, 
ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в рамках муниципальной программы «Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»» приложения № 11 
к муниципальной программе «Благоустройство городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» изложить в редакции, согласно приложению № 7 
к настоящему постановлению.

1.8. Таблицу «Сводные показатели муниципальных заданий на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
муниципальными бюджетными учреждениями в рамках муниципальной , 
программы «Благоустройство городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»» приложения № 12 к муниципальной программе 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в редакции, согласно приложению № 8 к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношение, возникшее с 1 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 1143 от 15.09.2020 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00272 от 16.09.2020 Контрольная дата:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00199 от 16.09.2020 Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /^ J ot т У

Муниципальная программа 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование
муниципальной
программы

Муниципальная программа «Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее - Программа)

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
муниципальной
программы

- Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Комбинат 
специализированного обслуживания» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;
- Муниципальное бюджетное учреждение 
«Горзеленхоз» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели муниципальной программы:
- повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; создание 
условий, обеспечивающих наиболее комфортные 
условия для проживания, работы и отдыха населения 
города;
- улучшение санитарного состояния территории 
городских лесов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
- повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;
- восстановление и модернизация систем наружного 
освещения;
- благоустройство городских кладбищ;
- создание велоинфраструктуры в городе Уфа.

Задачи муниципальной программы:
- обеспечение эффективного функционирования 
коммунального хозяйства и внешнего

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

2

благоустройства;
- обеспечение своевременного и качественного 
выполнения работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства;
- увеличение выполнения объемов работ по 
выборочным, сплошным санитарным рубкам и уборке 
захламленности;
- совершенствование системы сбора и вывоза твердых 
коммунальных отходов;
- обеспечение надежного и высокоэффективного 
наружного освещения;
- обеспечение более высокого уровня культуры 
погребения и содержания мест погребений;
- создание прогулочных велосипедных маршрутов в 
парковых зонах; городских велосипедных линий, 
соединяющих районы города.

Целевые
индикаторы
муниципальной
программы

- Восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий из эмульсионно­
минеральной смеси на существующие, тыс. м2;
- нанесение дорожной разметки дорог г. Уфы с 
применением краски и термопластика, тыс. м2;
- устройство цветников, тыс. м2;
- освещенность улиц, %;
- содержание существующих и устройство новых 
светоточек, шт.;
- содержание существующих и монтаж новых сетей 
наружного освещения, км.;
- содержание существующих и установка новых 
светофорных объектов, шт.;
- приобретение коммунальной техники, ед.;
- организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения, шт.;
- доля твердых коммунальных отходов, направленных 
на обработку в общем объеме отходов, вывезенных с 
мест накопления, %.
- проведение работ по вырубке сухостойных, 
аварийных деревьев и уборке захламленности на 
территории городских лесов, склад, м3;
- посадка и дополнение лесных культур на территории 
городских лесов г. Уфы, шт.;
- устройство и ремонт дорожек в парках и скверах из 
асфальтобетона и плитки, тыс. м2;
- изготовление павильонных модулей контейнерных 
площадок, шт.;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

3

- приобретение и установка евроконтейнеров объемом 
1,1 м3, шт.;
- приобретение специализированных автомобилей 
мусоровозов, обеспечивающих вывоз 
евроконтейнеров, шт.;
- установка светоточек, шт.;
- площадь отремонтированных дорог на городских 
кладбищах, тыс. м2;
- устройство ограждений на кладбищах, тыс. п.м.;
- установка табличек на надгробиях, шт.;
- облицовка гранитом мемориала, м2;
- протяженность велодорожек, м.:
- выполнение проектно-изыскательских работ по 
созданию велоинфраструктуры ГО г. Уфа РБ 
(корректировка проекта), шт.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Перечень
подпрограмм

Муниципальная программа «Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» включает в себя семь подпрограмм:
- подпрограмма «Благоустройство территорий 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
- подпрограмма «Благоустройство территорий 
городских лесов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»;
- подпрограмма «Обновление контейнерного парка и 
спецтехники в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»;
- подпрограмма «Модернизация систем наружного 
освещения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»;
- подпрограмма «Благоустройство муниципальных 
кладбищ в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»;
- подпрограмма «Развитие велоинфраструктуры в 
городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан»;
- подпрограмма «Обеспечение реализации 
муниципальной программы Благоустройство 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

5

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /^ Г от

Муниципальная подпрограмма 
«Благоустройство территорий городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан» 
муниципальной программы «Благоустройство городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
муниципальной
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма «Благоустройство 
территорий городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
муниципальной
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан;

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цели муниципальной подпрограммы:
- повышение уровня внешнего благоустройства и 
санитарного состояния территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан; создание 
условий, обеспечивающих наиболее комфортные 
условия для проживания, работы и отдыха населения 
города.

Задачи муниципальной подпрограммы:
- обеспечение эффективного функционирования 
коммунального хозяйства и внешнего благоустройства;
- обеспечение своевременного и качественного 
выполнения работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства.

Целевые
индикаторы
муниципальной
подпрограммы

- Восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий из эмульсионно­
минеральной смеси на существующие, тыс. м2;
- нанесение дорожной разметки с применением краски и 
термопластика, тыс. м2;
- устройство цветников, тыс. м2;
- освещенность улиц, %;
- содержание существующих и устройство новых

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

6

светоточек, шт.;
- содержание существующих и монтаж новых сетей 
наружного освещения, км;
в том числе: кабельные линии, км;
- содержание существующих и установка новых 
светофорных объектов, шт.;
- приобретение коммунальной техники, ед.;
- организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения, шт.;
- доля твердых коммунальных отходов, направленных 
на обработку в общем объеме отходов, вывезенных с 
мест накопления, %;
- проведение работ по вырубке сухостойных, аварийных 
деревьев и уборке захламленности на территории 
городских лесов, склад, м3;
- посадка и дополнение лесных культур на территории 
городских лесов г. Уфы, шт.;
- устройство и ремонт дорожек в парках и скверах из 
асфальтобетона и плитки, тыс. м2.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы 19 335 768,6 тыс. руб., в том числе по 
этапам и годам:

I этап 2014 - 2018 гг. -  11 052 997,9 тыс. руб.;
II этап 2019 - 2024 гг. -  8 282 770,7 тыс. руб., в 

том числе по годам;
2019 г. -  2 090 771,6 тыс. руб.;
2020 г. -  1 822 878,7 тыс. руб.;
2021 г. -  1 092 280,1 тыс. руб.;
2022 г. -  1 092 280,1 тыс. руб.;
2023 г. -  1 092 280,1 тыс. руб.;
2024 г. -  1 092 280,1 тыс. руб.; 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  355 013,5 

тыс. руб., из них по годам:
2019 г. -  186 337,0 тыс. руб.;
2020 г. -  132 791,3 тыс. руб.;
2021 г. -  8 971,3 тыс. руб.;
2022 г. -  8 971,3 тыс. руб.;
2023 г. -  8 971,3 тыс. руб.;
2024 г. -  8 971,3 тыс. руб.;

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

7

б) местного бюджета -  6 796 185,9 тыс. руб., в из
них по годам:

2019 г. -  1 775 303,3 тыс. руб.;
2020 г. -  1 489599,4 тыс. руб.;
2021 г. -  882 820,8 тыс. руб.;
2022 г. -  882 820,8 тыс. руб.;
2023 г. -  882 820,8 тыс. руб.;
2024 г. -  882 820,8 тыс. руб.;
в) внебюджетных источников -  1 131 571,3 тыс.

руб., из них по годам:
2019 г. -  129 131,3 тыс. руб.;
2020 г. -  200 488,0 тыс. руб.;
2021 г. -  200 488,0 тыс. руб.;
2022 г. -  200 488,0 тыс. руб.;
2023 г. -  200 488,0 тыс. руб.;
2024 г. -  200 488,0 тыс. руб.

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

8

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ^% Г от

Муниципальная подпрограмма 
«Благоустройство муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан» муниципальной программы «Благоустройство 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1. Паспорт подпрограммы

Наименование
муниципальной
подпрограммы

Муниципальная подпрограмма «Благоустройство 
муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

Ответственный
исполнитель
(соисполнитель)
муниципальной
подпрограммы

Управление коммунального хозяйства и благоустройства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Основные цели 
и задачи 
муниципальной 
подпрограммы

Цели муниципальной подпрограммы:
- благоустройство городских кладбищ.

Задачи муниципальной подпрограммы:
- обеспечение высокого уровня культуры погребения и 
содержания мест погребений;
- придание кладбищам «Мусульманское» и 
«Сергиевское» историко-мемориального статуса;
- улучшение санитарного состояния кладбищ

Целевые
индикаторы
муниципальной
подпрограммы

- Площадь отремонтированных дорог году, тыс. м2;
- устройство ограждений на кладбищах, тыс. п.м.;
- установка табличек на надгробиях, шт.;
- облицовка гранитом мемориала, м2.

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 - 2024 годы

Ресурсное
обеспечение
муниципальной

Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан -  182 952,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

г 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ВСЕГО по муниципальной 
программе, в том числе: 9 319 255,5 2 337 292,5 2 103 839,8 1 219 530,8 1 219 530,8 1 219 530,8 1 219 530,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет Республики Башкортостан 796 386,5 351 492,5 188 034,8 64 214,8 64 214,8 64 214,8 64 214,8
Местный бюджет 7 368 384,0 1 856 668,7 1 692 403,3 954 828,0 954 828,0 954 828,0 954 828,0
Внебюджетные источники 1 154 485,0 129 131,3 223 401,7 200 488,0 200 488,0 200 488,0 200 488,0

Муниципальная подпрограмма "Благоустройство территорий городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1

Всего по подпрограмме 
«Благоустройство территорий 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», в том 
числе:

УК Х иБ  
Администрации 

г. Уфы
8 282 770,7 2 090 771,6 1 822 878,7 1 092 280,1 1 092 280,1 1 092 280,1 1 092 280,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

11

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Бюджет Республики Башкортостан 355 013,5 186 337,0 132 791,3 8 971,3 8 971,3 8 971,3 8 971,3
Местный бюджет 6 796 185,9 1 775 303,3 1 489 599,4 882 820,8 882 820,8 882 820,8 882 820,8
Внебюджетные источники 1 131 571,3 129 131,3 200 488,0 200 488,0 200 488,0 200 488,0 200 488,0

1,1
Новое строительство, 
проектирование объектов нового 
строительства

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -

Всего по направлению 
«Капитальные вложения», в том 
числе:

63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -

Федеральный бюджет - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -

Внебюджетные источники - - - - -

1.2.
Капремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог и 
искусственных сооружений

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0 1.1.1.1., 

1.1.1.2.

Всего по направлению «НИОКР», в 
том числе: - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет'Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -
Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

12

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Местный бюджет 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0
Внебюджетные источники - - - - - - -

1.3/ Капремонт, ремонт, содержание 
сетей наружного освещения

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
258 946,2 58 392,7 32 301,5 42 063,0 42 063,0 42 063,0 42 063,0 1.1.1.5., 

1.1.1.6., 1.1.1.7

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 258 946,2 58 392,7 32 301,5 42 063,0 42 063,0 42 063,0 42 063,0

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 258 946,2 58 392,7 32 301,5 42 063,0 42 063,0 42 063,0 42 063,0
Внебюджетные источники - - - - - - -

1.4.
Капремонт, ремонт, содержание 
парков, скверов, садов, аллей, 
зеленого и лесного хозяйства

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
437 665,0 427 602,8 10 062,2 - - - - 1.1.1.3.

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 437 665,0 427 602,8 10 062,2 - - - -

Федеральный бюджет - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 437 665,0 427 602,8 10 062,2 - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -

1.5.
Капремонт, ремонт, содержание 
прочих объектов благоустройства, 
закупка техники

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
2 756 084,2 457 442,0 483 417,0 453 806,3 453 806,3 453 806,3 453 806,3

1.1.1.4, 
1.1.1.8, 
1.1.1.10,

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 2 756 084,2 457 442,0 483 417,0 453 806,3 453 806,3 453 806,3 453 806,3

Федеральный бюджет - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан 355 013,5 186 337,0 132 791,3 8 971,3 8 971,3 8 971,3 8 971,3

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

13

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Местный бюджет 2 401 070,7 271 105,0 350 625,7 444 835,0 444 835,0 444 835,0 444 835,0
Внебюджетные источники - - - - - - -

16

Муниципальное задание для 
муниципального бюджетного 
учреждения "Комбинат 
специализированного 
обслуживания"

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
902 112,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 1119 ,

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 902 112,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0 150 352,0

Федеральный бюджет - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - -
Местный бюджет 222 360,0 37 060,0 37 060,0 37 060,0 37 060,0 37 060,0 37 060,0 “
Внебюджетные источники 679 752,0 113 292,0 113 292,0 113 292,0 113 292,0 113 292,0 113 292,0

1 7

Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального 
бюджетного учреждения 
"Горзеленхоз"

УКХиБ  
Администрации 

г Уфы
2 666 222,2 648 012,5 850 866,5 291 835,8 291 835,8 291 835,8 291 835,8

171
Муниципальное задание для 
муниципального бюджетного 
учреждения "Горзеленхоз"

1 822 884,5 63 297,7 592 243,6 291 835,8 291 835,8 291 835,8 291 835,8 11111,  
1 1 1 12 ,

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 822 884,5 63 297,7 592 243,6 291 835,8 291 835,8 291 835,8 291 835,8

Федеральный бюджет - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - -
Местный бюджет 1 371 065,2 47 458,4 505 047,6 204 639,8 204 639,8 204 639,8 204 639,8
Внебюджетные источники 451 819,3 15 839,3 87 196,0 87 196,0 87 196,0 87 196,0 87 196,0

172 Иные цели 843 337,7 584 714,8 258 622,9 - - - - 1 1 1 13

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

14

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Федеральный бюджет
Бюджет Республики Башкортостан
Местный бюджет 843 337,7 584 714,8 258 622,9 - - - -

- выполнения работ по ремонту 
парка «Победы» в городском округе 
город Уфа Республики 
Башкортостан

177 668,9 28 010,9 149 658,0 - - - -

- выполнение работ по 
капитальному ремонту и 
комплексному благоустройству 
сквера с фонтаном «Журавли» в г. 
Уфе

247 906,4 210 888,8 37 017,6 - - - -

- выполнение работ по 
капитальному ремонт, проведению 
текущего ремонта, направленного на 
поддержание в исправном состоянии 
зданий, помещений и инженерных 
коммуникаций муниципальных 
организаций

30 000,0 - 30 000,0 - - - -

- установка памятника в честь 
первых воинских частей, ушедших 
на фронт в 1941 году и 
благоустройство прилегающей 
территории в г. Уфе

29 947,3 - 29 947,3 - - - -

- установка гранитных стел на аллее 
Героев уроженцев Башкирии, 
участвовавших в боевых действиях, 
с нанесением 28 имен (парк Победы)

12 000,0 - 12 000,0 - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

15

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- новогоднее оформление городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

28 000,0 28 000,0 - - - - -

- кредиторская задолженность 317 815,1 317 815,1 - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная подпрограмма «Благоустройство территорий городских лесов городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

2

Всего по подпрограмме 
«Благоустройство территорий 
городских лесов городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
2 773,0 2 773,0 - - - - -

2.1.

Благоустройство территорий 
городских лесов городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
2 773,0 2 773,0 - - - - - 2.1.1 1 , 

2.1.1 27

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 2 773,0 2 773,0 - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 2 773,0 2 773,0 - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная подпрограмма «Обновление контейнерного парка и спецтехники в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

3

Всего по подпрограмме 
«Обновление контейнерного парка и 
спецтехники в городском округе 
город Уфа Республики 
Башкортостан»

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
103 913,7 - 103 913,7 - - - -

3.1.1.1.,
3.1.1.2., 
З.1.1.З.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий”
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

16

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 81 000,0 - 81 000,0 - - - -
Внебюджетные источники 22 913,7 - 22 913,7 - - - -

3.1. Изготовление павильонных модулей 
контейнерных площадок

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
- - - - - - - 3.1.1.1.

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет - - - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -

3.2. Приобретение и установка 
евроконтейнеров объемом 1.1 м3

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
103 913,7 - 103 913,7 - - - - 3 1.1.2.

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 103 913,7 - 103 913,7 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 81 000,0 - 81 000,0 - - - -
Внебюджетные источники 22 913,7 - 22 913,7 - - - -

3.3.

Приобретение специализированных 
автомобилей мусоровозов, 
обеспечивающих вывоз 
евроконтейнеров объемом 1.1 куб.м.

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
- - - - - - - 3.1.1.3.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

17

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет - - - - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная подпрограмма «Модернизация систем наружного освещения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

4

Всего по подпрограмме 
«Модернизация систем наружного 
освещения городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
490 414,6 183 506,1 61 381,7 61 381,7 61 381,7 61 381,7 61 381,7 4.1.1.1.

4.1. Капитальный ремонт систем 
наружного освещения

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
490 414,6 183 506,1 61 381,7 61 381,7 61 381,7 61 381,7 61 381,7 4.1.1.1.

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан 441 373,0 165 155,5 55 243,5 55 243,5 55 243,5 55 243,5 55 243,5
Местный бюджет 49 041,6 18 350,6 6 138,2 6 138,2 6 138,2 6 138,2 6 138,2
Внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная подпрограмма «Благоустройство муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

5

Всего по подпрограмме 
«Благоустройство муниципальных 
кладбищ в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
131 736,6 10 039,4 61 697,2 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0 5.1.1.1

5.1. Благоустройство, ремонт, разработка 
проектов, приобретение техники

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
131 736,6 10 039,4 61 697,2 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0

5.1.1.1.,
5.1.1.2.,
5.1.1.3., 
5.1.1.4.

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

18

№
стр
ок

Наименование мероприятий Исполнитель 
(соисполнитель 

), срок 
исполнения

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей
Номер 

целевого 
показателя, на 
достижение 

которого 
направлено 

мероприятие
Всего

в том числе по годам
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 131 736,6 10 039,4 61 697,2 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0

Федеральный бюджет - - - - - - -

Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 131 736,6 10 039,4 61 697,2 15 000,0 15 000,0 15 000,0 15 000,0
Внебюджетные источники - - - - - - -

Муниципальная подпрограмма «Развитие велоинфраструктуры в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

6

Всего по подпрограмме «Развитие 
велоинфраструктуры в городском 
округе город Уфа Республики 
Башкортостан»

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
20 903,5 2 804,0 6 099,5 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 6 111

61 Устройство велодорожек
УКХиБ 

Администрации 
г. Уфы

20 903,5 2 804,0 6 099,5 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 6 111

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 20 903,5 2 804,0 6 099,5 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Федеральный бюджет - - - - - - -

Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -

Местный бюджет 20 903,5 2 804,0 6 099,5 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0
Внебюджетные источники - - - - - - -

Подпрограмма «Обеспечение реализации Муниципальной программы Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

7

Всего по подпрограмме 
«Обеспечение реализации 
Муниципальной программы 
Благоустройство городского округа 
город Уфа Республики

УКХиБ 
Администрации 

г. Уфы
286 743,4 47 398,4 47 869,0 47 869,0 47 869,0 47 869,0 47 869,0

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержани е: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / /^ /о т  SS.P9.ZO£Ot.

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы Методика расчета значений целевого 

индикатора и показателя подпрограммы, 
источник информации

Отчетный
год

2018г.
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1 Муниципальная подпрограмма '’Благоустройство территорий городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
создание условий, обеспечивающих наиболее комфортные условия для проживания, работы и отдыха населения города

1.1.1. Задача: обеспечение эффективного функционирования коммунального хозяйства и внешнего благоустройства; своевременное и качественное выполнение
работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства

1.1.1.1.

Восстановление изношенных верхних 
слоев асфальтобетонных покрытий из 
эмульсионно-минеральной смеси на 
существующие, тыс. м2

14 9 7 7 7 7 7 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ1.1.1.2.

Нанесение дорожной разметки дорог г. 
Уфы с применением краски и 
термопластика, тыс. м2 78 134 78 78 78 78 78

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

21

№ п/п Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы Методика расчета значений целевого 

индикатора и показателя подпрограммы, 
источник информации

Отчетный
год

2018г.
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1.1.1.3. Устройство цветников, м2 12 300 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ — фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

1.1.1.4. Освещенность улиц, % - 82 85 86 87 88 89

1.1.1.5. Содержание существующих и устройство 
новых светоточек, шт. 89 828 89 928 90 028 90 128 90 228 90 328 90 428

1.1.1.6.
Содержание существующих и монтаж 
новых сетей наружного освещения, км 2 010 2 018,5 2 068 2 070 2 072 2 074 2 076

1.1.1.7.
Содержание существующих и установка 
новых светофорных объектов 
(перекрестки), шт.

372 377 382 387 392 397 402

1.1.1.8.

Приобретение коммунальной техники, ед.

- 35 72 - - - -

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 
целевого индикатора/ Акт приема- 

передачи товара

1.1.1.9.

Организация ритуальных услуг и 
содержание мест захоронения, шт.

- 260 300 300 300 300 300

Кци -ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Отчет о 
выполнении муниципального задания

1.1.1.10.
Доля твердых коммунальных отходов, 
направленных на обработку в общем 
объеме отходов, вывезенных с мест

- 17 17 17 17 17 17
Кци =ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ -  фактическое значение целевого 
индикатора

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

22

№ п/п Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы Методика расчета значений целевого 

индикатора и показателя подпрограммы, 
источник информации

Отчетный
год

2018г.
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

накопления, % ЗЦИ — запланированное значение 
целевого индикатора/ Отчет 

регионального оператора по обращению 
с ТКО

1.1.1.11.

Проведение работ по вырубке 
сухостойных, аварийных деревьев и 
уборке захламленности на территории 
городских лесов, склад, м3

- - 2 960 2 960 2 960 2 960 2 960

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Отчет о 
выполнении муниципального задания1.1.1.12. Посадка и дополнение лесных культур на 

территории городских лесов г. Уфы, шт. - - 11 319 11 319 11 319 11 319 11 319

1.1.1.13.

Устройство и ремонт дорожек в парках и 
скверах из асфальтобетона и плитки, тыс. 
м2 - - 5,03 - - - -

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

2 Муниципальная подпрограмма «Благоустройство территорий городских лесов городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

2.1. Цель: Улучшение санитарного состояния территории городских лесов городского округа город Уфа Республики Башкортостан

2.1.1. Задача: Увеличение выполнения объемов работ по выборочным, сплошным санитарным рубкам и уборке захламленности

2.1.1.1.

Проведение работ по вырубке 
сухостойных, аварийных деревьев и 
уборке захламленности на территории 
городских лесов, склад, м3

2 690 2 960 - - - - -

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

23

№ п/п Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы Методика расчета значений целевого 

индикатора и показателя подпрограммы, 
источник информации

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

Отчетный
год

2018г.
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

2.1.1.2.
Посадка и дополнение лесных культур на 
территории городских лесов г. Уфы, шт. 11 319 11 319 - - - - -

3 Муниципальная подпрограмма «Обновление контейнерного парка и спецтехники в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»
3.1. Цель: Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного состояния территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

3.1.1. Задача: Совершенствование системы сбора и вывоза ТБО; благоустройство контейнерных площадок

З.1.1.1. Изготовление павильонных модулей 
контейнерных площадок, шт. 184 - - - - - - Кци =ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ -  фактическое значение целевого 
индикатора 

ЗЦИ -  запланированное значение 
целевого индикатора/ Акт выполненных 

работ

3.1.1.2. Приобретение и установка 
евроконтейнеров объемом 1,1 м3, шт. 438 - 6 800 - - - -

3.1.1.3.

Приобретение специализированных 
автомобилей мусоровозов, 
обеспечивающих вывоз евроконтейнеров 
объемом 1,1 м3, шт.

2 - - - - - -

4 Муниципальная подпрограмма «Модернизация систем наружного освещения городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
4.1. Цель: Восстановление и модернизация систем наружного освещения

4.1.1. Задача: Обеспечение надежного и высокоэффективного наружного освещения

4.1.1.1.

Установка светоточек, шт.

- 1 976,0 964 - - - -

Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ -  запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

5 Муниципальная подпрограмма «Благоустройство муниципальных кладбищ в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»
5.1. Цель: Благоустройство городских кладбищ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

24

№ п/п Наименование цели (целей) и задач, 
целевых показателей

Значение целевого показателя реализации муниципальной 
программы Методика расчета значений целевого 

индикатора и показателя подпрограммы, 
источник информации

Отчетный
ГОД

2018г.
2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

5.1.1. Задача- Обеспечение более высокого уровня культуры погребения и содержания мест погребений

5.1.1.1. Площадь отремонтированных дорог, тыс. 
м2 - 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 Кци -ФЦИ/ЗЦИ,

ФЦИ -  фактическое значение целевого 
индикатора 

ЗЦИ — запланированное значение 
целевого индикатора/ Акт выполненных 

работ

5.1.1.2. Устройство ограждений на кладбищах, 
тыс.п.м. 2,5 - - - - - -

5.1.1.3. Установка табличек на надгробиях, шт. - 96 - - - -

5.1.1.4. Облицовка гранитом мемориала, м2 - 304,5 - - - -
6 Муниципальная подпрограмма «Развитие велоиш зраструктуры в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

6.1. Цель: Создание велоинфраструктуры в городе Уфа
6.1.1. Задача: Создание прогулочных велосипедных маршрутов в парковых зонах; городских велосипедных линий, соединяющих районы города

6.1.1.1. Протяженность велодорожек, м. 350 - 200 200 200 200 200 Кци =ФЦИ/ЗЦИ,
ФЦИ -  фактическое значение целевого 

индикатора 
ЗЦИ — запланированное значение 

целевого индикатора/ Акт выполненных 
работ

6.1.1.2.

Выполнение проектно-изыскательских 
работ по созданию велоинфраструктуры 
ГО г. УфаРБ (корректировка проекта), 
шт.

- 1 - - - - -

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ //4 & т &1Р9.2С20г.

Перечень объектов капитального строительства в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта/ источники 
финансирования

Мощность/
единицы

измерения

Сроки 
строительства, 

ввода в 
эксплуатацию

Сметная стои­
мость объекта 

в действующих 
ценах, тыс.руб.

Финансовая оценка результата, тыс.руб.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Всего по муниципальной 
программе __ __ --- 63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики 
Башкортостан - - - - - - -

Местный бюджет 63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -
Внебюджетные источники - - - - - -

I.
Новое строительство, 
проектирование объектов 
нового строительства

----- ----- ----- 63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики 
Башкортостан - - - - - - -

Местный бюджет 63 508,6 57 738,7 5 769,9 - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

26

№
п/п

Наименование и 
местонахождение 

объекта/источники 
финансирования

Мощность/
единицы

измерения

Сроки 
строительства, 

ввода в 
эксплуатацию

Сметная стои­
мость объекта 

в действующих 
ценах, тыс.руб.

Финансовая оценка результата, тыс.руб.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

"Строительство приюта для 
содержания животных (собак и 
кошек)" в н.п. Новые Черкассы 
Орджоникидзевского района 
ГО г. Уфа РБ (разработка, ПИР, 
экспертиза и т.д.)

3 151,3 1 390,0 1 761,3 - - - -

Разработка проекта 
"Реконструкция озера в парке 
"Волна"

8 000,0 4 000,0 4 000,0 - - - -

Строительство фонтана на 
площади им. В.И.Ленина в 
Октябрьском районе городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан

50 683,6 50 683,6 - - - - -

Прочие 1 665,1 1 665,1 8,6 - - - -
Внебюджетные источники - - - - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ^ Г о т

Перечень объектов дорожного хозяйства по содержанию, ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городского округа город Уфа Республики Башкортостан в рамках муниципальной 

программы «Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование и местонахождение 
объекта

Мощность/
единицы

измерения

Сроки строи­
тельства, 
ввода в 

эксплуатацию

Сметная стои­
мость объекта 

в действующих 
ценах, тыс.руб.

Финансовая оценка результата, тыс.руб.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Всего по муниципальной 
программе __ __ __ 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0

Федеральный бюджет - - - - - - -
Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
Местный бюджет 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0
Внебюджетные источники - - - - - - -

I.
Капремонт, ремонт, содержание 
автомобильных дорог __ __ __ 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0

1
Всего по направлению «НИОКР», 
в том числе: - - - - - - -

2 Федеральный бюджет - - - - - - -
3 Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -
4 Местный бюджет - - - - - - -
5 Внебюджетные источники - - - - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

28

№
п/п

Наименование и местонахождение 
объекта

Мощность/
единицы

измерения

Сроки строи­
тельства, 
ввода в 

эксплуатацию

Сметная стои­
мость объекта 

в действующих 
ценах, тыс.руб.

Финансовая оценка результата, тыс.руб.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023 г. 2024г.

Всего по направлению «Прочие 
расходы», в том числе: 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0

Федеральный бюджет - - - - - - -

Бюджет Республики Башкортостан - - - - - - -

Местный бюджет 1 198 232,5 291 230,9 290 109,6 154 223,0 154 223,0 154 223,0 154 223,0
- содержание и техническая 
эксплуатация объектов наружного 
освещения, технических средств 
организации дорожного движения, 
судовых сигнализаций на мостах, 
электронных и башенных часов на 
территории го г. Уфа РБ

67 739,4 11 289,9 11 289,9 11 289,9 11 289,9 11 289,9 11 289,9

- содержание объектов дорожного 
хозяйства 775 426,0 139 831,0 127 119,0 127 119,0 127 119,0 127 119,0 127 119,0

- содержание и техническая 
эксплуатация городского 
транспортного тоннеля по 
проспекту Салавата Юлаева в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан

13 422,0 2 237,0 2 237,0 2 237,0 2 237,0 2 237,0 2 237,0

- содержание и техническая 
эксплуатация искусственных 
сооружений железнодорожного 
вокзала на станции Уфа в 
Советском районе ГО г.Уфа РБ

18 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0

- содержание и техническая 
эксплуатация подъезда и 
внутриквартальных проездов 
жилого массива пос. "Цветы

1 182,5 1 182,5 - - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

29

№
п/п

Наименование и местонахождение 
объекта

Мощность/
единицы

измерения

Сроки строи­
тельства, 
ввода в 

эксплуатацию

Сметная стои­
мость объекта 

в действующих 
ценах, тыс.руб.

Финансовая оценка результата, тыс.руб.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Башкирии" в ГО г.Уфа РБ
- содержание и техническая 
эксплуатация подъезда и 
внутриквартальных проездов 
жилого массива пос. Чесноковка 
Кировского района ГО г. Уфа РБ

770,1 381,9 388,2 - - - -

- выполнение работ по 
обследованию мостовых 
переходов (Берсувань, Щугуровка)

274,0 274,0 - - - - -

- обследование и оценка 
технического состояния 
путепровода в створе ул. Вагонная

135,3 135,3 - - - - -

- разработка плана обеспечения 
транспортной безопасности 
объекта транспортной 
инфраструктуры

2 800,0 1 400,0 1 400,0 - - - -

- комплексная диагностика и 
оценка технического состояния 
автомобильных дорог и их 
конструктивных элементов с 
разработкой проектов организации 
дорожного движения и внесением 
изменений в банк данных по 
улично-дорожной сети г. Уфа

49 800,0 24 900,0 24 900,0 - - - -

-выполнение работ по нанесению 
дорожной разметки по улицам и 
дорогам ГО г.Уфа РБ

132 994,5 32 994,5 100 000,0 - - - -

-устройство светофорных 
объектов на улицах городского 
округа город Уфа РБ

3 291,1 3 291,1 - - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

30

№
п/п

Наименование и местонахождение 
объекта

Мощность/
единицы

измерения

Сроки строи­
тельства, 
ввода в 

эксплуатацию

Сметная стои­
мость объекта 

в действующих 
ценах, тыс.руб.

Финансовая оценка результата, тыс.руб.

Всего 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

Прочие 132 397,6 70 313,7 19 775,5 10 577,1 10 577,1 10 577,1 10 577,1
Внебюджетные источники - - - - - -

Управляющий делами 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одер жание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Приложение № 8 
к постановлению Администрации 

_ городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ //УЗ от

Сводные показатели муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями в рамках муниципальной программы 

«Благоустройство городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п

Наимено
вание
услуги

(работы)

Наименование показателя, 
характеризующего объём услуги 

(работы)

Единица 
измерени 
я объёма 
муници­
пальной 
услуги

Значение показателя объёма услуги Расходы бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
оказание муниципальной услуги (муниципального задания), тыс руб

Целевой индикатор 
и показатель 

подпрограммы, для 
достижения 

которого 
оказывается услуга, 
выполняется работа2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Муниципальная подпрограмма «Благоустройство территорий городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

1 1 Муниципальное задание для МБУ «Комбинат специализированного обслуживания» (МБУ KCO) 1 1 1 9

1 1 1

Захоронение тел умерших 
(неопознанных и 

невостребованных) и связанные 
с этим услуги, такие как 

подготовка тел умерших к 
захоронению, предоставление 

услуг, связанных с 
захоронением (кроме 
религиозных служб)

пгг 198 200 240 240 240 240 1552,5 1506,5 1806,3 1806,3 1806,3 1806,3

1 1 2

Захоронение трупов людей и 
связанные с этим услуги, такие 

как подготовка трупов к 
захоронению, предоставление 

услуг, связанных с 
захоронением (кроме 
религиозных служб)

шт 63 60 60 60 60 60 430,7 417,6 417,0 417,0 417,0 417,0

....

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

32

№ п/п

Наимено
вание

услуги
(работы)

Наименование показателя, 
характеризующего объём услуги 

(работы)

Единица 
измерени 
я объема 
муници­
пальной 
услуги

Значение показателя объёма услуги Расходы бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
оказание муниципальной услуги (муниципального задания), тыс руб

Целевой индикатор 
и показатель 

подпрограммы, для 
достижения 

которого 
оказывается услуга, 
выполняется работа2019 2020 2021 2022 2023 2024 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 1 3 Содержание и уборка городских 
кладбищ га 492,9 492,9 492,9 492,9 492,9 492,9 20385,2 20444,3 19620,4 19620,4 19620,4 19620,4

1 I 4 Доставка (транспортировка) 
трупов граждан в морг пл­ 2814 2800 2900 2900 2900 2900 14691,6 14691,6 15216,3 15216,3 15216,3 15216,3

12 Муниципальное задание для МБУ «Горзеленхоз» 1 1 1 11 ,1 1 1 12

1 2 1 Содержание объектов 
озеленения ед 90 89 89 89 89 89

43 947,8 323 389,2 170 858,0 170 858,0 170 858,0 170 858,0
122 Содержание объектов 

озеленения тыс м2 2 232,8 2 232,8 2 226,1 2 226,1 2 226,1 2 226,1

1 23 Благоустройство объектов 
озеленения тыс м2 - 55,6 - - - - - 98 285,6 - - - -

1 2 4 Содержание объектов 
монументального искусства шт - 21 21 21 21 21 - 21 607,2 8 755,0 8 755,0 8 755,0 8 755,0

1 25

Организация мероприятий в 
области профилактики, 

предотвращения, выявления и 
пресечения нарушений лесного 

законодательства

человеке
-день 938 16 256 16 256 16 256 16 256 16 256 2 501,4 42 291,8 17 136,2

t

17 136,2 17 136,2 17 136,2

1 2 6

Искусственное 
лесовосстановление путем 

посадки сеянцев с открытой 
корневой системой

ед - 23 100 16819 16 819 16819 16819 - 381,5 277,8 277,8 277,8 277,8

1 2 7

Предупреждение возникновения 
вредных организмов, санитарно­
оздоровительные мероприятия, 
выборочные санитарные рубки

га - 94,2 94,2 94,2 94,2 94,2 - 2 225,6 2 225,6 2 225,6 2 225,6 2 225,6

1 2 8
Очистка лесов от захламления, 

загрязнения, и иного 
негативного воздействия

га - 73,6 29,8 29,8 29,8 29,8 - 3 306,5 1 339,8 1 339,8 1 339,8 1 339,8

1 2 9
Прочистка противопожарных 
минерализованных полос и их 

обновление
км - 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 142,8 142,8 142,8 142,8 142,8

12 10
Прочистка просек, уход за 

противопожарными разрывами км - 20,2 2,6 2,6 2,6 2,6 - 4 829,6 633,1 633,1 633,1 633,1

1211

Установка и размещение 
стендов, знаков и указателей, 
содержащих информацию о 

мерах пожарной безопасности в 
лесах

шт - 163 - - - - - 513,9 - - - -

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о де ржание: О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство городского округа город Уфа Республ

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1143 от 15.09.2020
96-05-00272 от 16.09.2020
86-05-00199 от 16.09.2020

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


